
Mokinių drausminimas ir skatinimas

1. Mokiniai yra skatinami:

  

◊ už pasiekimus mokslo, meno, sporto srityse pagal Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos mokinių
ir juos rengusių mokytojų skatinimo už pasiekimus mokslo, meno, sporto srityse nuostatus;
◊ už labai gerą mokymąsi;
◊ už gerą pamokų lankomumą;
◊ už labai gerą elgesį pagal „Bendrąsias mokinio elgesio taisykles“;
◊ už aktyvią veiklą, naujas iniciatyvas;
◊ už taurius, drąsius poelgius;
◊ už ryškesnę mokslo, elgesio, kitos veiklos pažangą.

      

2. Mokinius skatinti gali:

  

◊ klasės auklėtojas;
◊ dalyko mokytojas;
◊ socialinis pedagogas;
◊ mokyklos savivaldos institucijos ir visuomeninės organizacijos;
◊ mokyklos vadovybė;
◊ Panevėžio miesto švietimo skyrius;
◊ Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerija.

  

3. Skatinimo priemonės:

  

◊ įrašas elektroniniame dienyne;
◊ pagyrimas, viešas pagyrimas;
◊ padėka mokiniui ir jo tėvams;
◊ garbės raštai, diplomai, dovanos, prizai, kelionės ir kt.;
◊ pakvietimai į „Sidabrinio obuolio“ nominacijų vakarą;
◊ pakvietimai mokslo metų pabaigoje į kultūrinį-pramoginį renginį mieste;
◊ pakvietimas į „Arbatėlę su direktore“

  

4. Už mokinio elgesio ir mokyklos darbo tvarkos taisyklių nesilaikymą taikomos

 1 / 3



Mokinių drausminimas ir skatinimas

drausminimo priemonės: 

  

1. Klasės auklėtojas kas mėnesį peržiūri pastabas dėl elgesio ir drausmės. Jas išanalizuoja,
aptaria su mokiniais klasės valandėlės metu.
2. Jei mokinys turi elgesio ir drausmės pastabų:

  

◊ 5 ir daugiau per mėnesį, klasės auklėtoja informuoja socialinę pedagogę, kuri užsiima
prevencine veikla su  mokiniu. Pasikartojus elgesio ir drausmės problemoms organizuojamas:

  

• pokalbis pokalbis su tėvais (dalyvauja klasės auklėtojas, socialinė pedagogė, tėvai, mokinys);
• susitikimas su Panevėžio apskrities VPK Panevėžio miesto policijos komisariato Viešosios
tvarkos skyriaus specialiste;
• Vaiko gerovės komisijos  posėdis.

  

3. Jei mokinys sistemingai nepasiruošęs pamokoms, neturi reikiamų priemonių, nepadaręs
namų darbų:

  

◊ klasės auklėtojas išsikviečia tėvus. Pagal poreikį pokalbyje dalyvauja socialinis pedagogas;

  

◊ nepasikeitus situacijai susitikimas su Panevėžio apskrities VPK Panevėžio miesto policijos
komisariato Viešosios tvarkos skyriaus specialiste dėl nepakankamos tėvų kontrolės vaiko
atžvilgiu.

  

4. Kiekvienas 5-8 klasės auklėtojas pasibaigus mėnesiui, aptaręs elgesio problemas su klase,
bet ne vėliau kaip iki 7 kito mėnesio dienos, kartu su soc. pedagoge aptaria situaciją klasėje.

  

5. 4  klasių mokiniams II pusmečio pradžioje socialinė pedagogė pristato elgesio tvarką, kuri
įsigalios nuo pristatymo tvarkos.

  

 2 / 3



Mokinių drausminimas ir skatinimas

6. PAPILDYMAS (2013 m. rugsėjo 16 d. Nr. V-119). Jeigu klasėje mokytojas išbandė visas
drausminimo priemones ir jos  nepadėjo, norėdamas turėti akivaizdžius drausmės pažeidimų
įrodymus,  mokytojas pamokų metu gali naudoti įrašančią priemonę. Prieš pradėdamas  taikyti
šią priemonę, mokytojas turi gauti administracijos leidimą ir iš  anksto informuoti mokinių tėvus ir
pačius mokinius.

  

7. Mokinių pamokų lankomumo kontrolė vykdoma vadovaujantis kiekvienų mokslo metų
pradžioje atnaujinamu  direktoriaus įsakymu „Dėl lankomumo kontrolės tvarkos“;

  

5. Drausminti gali:

  

◊ klasės auklėtojas;
◊ klasės kolektyvas;
◊ mokyklos savivaldos institucijos;
◊ mokytojas;
◊ socialinis pedagogas;
◊ techninio ir aptarnaujančio personalo darbuotojas;
◊ mokyklos vadovybė;
◊ tėvai.

  

 3 / 3


